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                                                                                                                           15 december 2004                          

Til Skatteminister Kristian Jensen
                        og Folketingets Skatteudvalg                                                                                                                                   
                        Christiansborg  1240 København

 Kommentar fra foreningen Rejsearbejdere for Retfærdig Skattelovgivning til Skatteministerens 
høringssvar Lovforslag l. 129 bilag 1. Samt ændringsforslag til ordlyden i  ”86 A. Lovforslag
L.129
I et af de indkomne høringssvar fra LO til Lovforslag l. 129 gives der udtryk for at lovforslaget 
er utilstrækkelig, med hensyn til kontrol af udstationerede, og at ansættelsesbeviserne kan bruges 
som bevis for at der består et reelt ansættelsesforhold samt at udstationerede tilpligtes at have et 
sådan på sig.

Skatteministeren har fremsendt en kommentar i høringssvaret til Folketingets Skatteudvalg at 
Forslaget om, at være i besiddelse af et ansættelsesbevis er et spørgsmål, som sorterer under
Beskæftigelsesministeriet. Spørgsmålet er, om et sådan krav vil være foreneligt med de EU-
retlige principper om ligebehandling af EU-borgere.

Foreningen RFRS mener at Skatteministerens svar er forkert, i henhold til de krav Tyskland har
forlangt siden 1996  af udstationerede med hensyn til kontrol og anmeldelsessedler som kræves 
og som yderligere er opstrammet i august  2004. Sådan at der nu skal ske anmeldelse til Told og
Skat i Kõln til centralregisteret der.
Et sådan krav er ikke ulovligt i henhold til en EU-dom såfremt firmaet/arbejdstager ikke  er   
hjemlandet er underlagt en samme national lovgivning.
Domstolens Dom Frankrig/Belgien m.v.  23.november1999 I de forenede sager C-369/96 og c-
376/96,
I henhold til præmis 68 - 74 – 75 og dom stk. 4) kopi vedlægges som bilag.

Samtidig vedlægges kopi af klage til Kommissionen For De Europæiske Fællesskaber Over 
Danmarks Manglende Overholdelse af Fællesskabsretten samt kopi af henvendelsen til 
Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen og Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 
Alm. Del bilag 28  01/11-04.  Samtidig henviser Foreningen RFRS til de af os fremsendte 
ændring til Lovforslag  Bilag nr. 6 Til Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg.

Med hensyn til ordlyden i Lovforslag l. 89- Forslag til lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. 
fra Beskæftigelsesministeren  § 91 stk. 4. og Lovforslag L 129 fra Skatteministeren  §  86 A
Kan en sammenskrivning af de 2 love,  give en regelforenkling som ville være passende i 
henhold,
til Skatteministeren Lovforslag L. 129

»§ 86 A. De statslige told-  og skattemyndigheder kan pålægge en arbejdsgiver at foretage daglig 
registrering af oplysninger om ansatte. De oplysninger, som skal registreres, er de samme 
oplysninger, som direktøren for Arbejdsdirektoratet har fastsat med hjemmel i § 91, stk. 4, i lov 
om arbejdsløshedsforsikring mv.

Stk. 2. Registreringer efter stk. 1, samt tilsvarende registreringer, der sker efter pålæg 
fra Arbejdsdirektoratet, skal til enhver tid på begæring forevises de statslige told- og 
skattemyndigheder til brug for kontrollen efter denne lovs § 86.«  

Skatteudvalget
L 129 - Bilag 4
Offentlig            
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Foreningen RFRS vil her komme med et forslag til ændring af ordlyden i 
Beskæftigelsesministerens Lovforslag L. 89  §  91 stk. 4 . og  Skatteministerens Lovforslag
 l. 129.  § 86 A.

 Direktøren for Arbejdsdirektoratet kan efter forhandling med de statslige Told og 
Skattemyndigheder fastsætte nærmere regler om oplysninger med, angivelser af  navn og 
cpr. nr. eller fødselsdato samt timer og hvilken løn den pågældende får skal registreres hver 
dag fra beskæftigelsens start. For udstationere arbejdstagere skal arbejdsgiveren fra dag 1 
ved ansættelse indgive disse oplysninger til de statslige Told og Skattemyndigheder  
Registreringen kan være papirbaseret i form af kopi af Logbog (Ansættelsesbevis bog) eller 
digitalt. 

I øvrigt mener vi foreningen RFRS ikke at bødestørrelser på 2000 kr. og 700 kr. pr uge ved
gentagelser har nogen afskrækkende virkning. Dette har Beskæftigelsesministeren meddelt
at vil overveje en ændring af.

Kopi af Alm. Del bilag 28  01/11-04. Arbejdsmarkedsudvalget og Beskæftigelsesministeren
Kopi af klage til Europa-kommissionen 
Kopi af Domstolens Dom Frankrig/Belgien m.v.  23.november1999 I de forenede sager C-
369/96  og c-376/96, m.v.
I henhold til præmis 68 - 74 – 75 og dom stk. 4

Med venlig hilsen
Næstformand i foreningen 
Rejsearbejdere For Retfærdig Skattelovgivning
Hans Erik Meyer
Nørbyvej 55
6200 Aabenraa
Tlf. 74618351-40187648
www.Rejsearbejdere.dk


